LEI MUNICIPAL Nº 4.668
Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio

financei ro, sob convenio, para a Associaçπo das
Industrias da

Moda de Carazinho, mediante, abertura de Credito
Suple mentar no valor de R$ 600,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder
auxilio  financeiro  à  Associaçπo  das  Industrias  da  Moda  de
Carazinho, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), destinados
ao  pagamento  de  aluguel  das  industrias  associadas,  sob
assinatura do competente convenio.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito
Suplementar no Orçamento vigente, para atendimento das despesas
resultantes do auxilio mencionado no artigo anterior, no valor
de R$ 600,00 (seiscentos reais) na seguinte rubrica:

10 - SECR.MUN.IND.COM.SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO
2.113 - Subvenções Econômicas - Alugueis
323200.354 - Subvenções Econômicas
Art.  3º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  do  crédito

autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de igual valor de R$
600,00(seiscentos reais) da verba:

10 - SECR.MUN.IND.COM.SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO
2.112 - Exposições e Feiras
313200.352 - Outros Serviços e Encargos
Art.  4º  -  A  presente  concessπo  de  auxilio  financeiro

somente  será  liberada  após  apresentaçπo  da  comprovaçπo  de
personalidade jurídica na repartiçπo competente.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 13 DE SETEMBRO DE
1994.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1